



Planverfasser .....  
Stadtverwaltung Mayen  
Fachbereich 3 / 3.2 Tiefbau  
Rathaus Rosengasse 2  
56727 Mayen  
Tel.: 02651 / 88-4009

Benedikt.Kress@Mayen.de

# LV-Kostenschätzung

Kurztext-LV

Projekt  
**R\_2023-01**  
**Sinkkastenreinigung in den Stadtteilen von Mayen**

Bauvorhaben  
**Sinkkastenreinigung  
in den Stadtteilen von**  
-  
**56727 Mayen**

Bauherr  
**Stadtverwaltung Mayen  
Rathaus Rosengasse 2  
56727 Mayen**  
-

Leistung (LV)  
**01**  
**Sinkkastenreinigung in den Stadtteilen von  
Mayen**

Ausführungsbeginn  
**Herbst 2023**

Ausführungsende  
**Frühjahr 2026**

Kostenaufstellung  
Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

- <b>Gesamt, Netto:</b>	<b>33.580,00 EUR</b>
- zzgl. MwSt. (19,0 %):	6.380,20 EUR
- <b><u>Gesamt, Brutto:</u></b>	<b><u>39.960,20 EUR</u></b>

Ansprechpartner

Stempel

.....  
(Kostenaufstellung erstellt von - Unterschrift)

Seiten ohne Anlage(n)  
**Seiten: 5**

LV-Kostenschätzung, Kurztext-LV

# LV-Kostenschätzung

Sinkkastenreinigung in den Stadtteilen von Mayen (R\_2023-01)

Projekt (R\_2023-01)

## Sinkkastenreinigung in den Stadtteilen von Mayen

Leistung (LV)

### 01 Sinkkastenreinigung in den Stadtteilen von Mayen

#### Allgemein

- Bei der Erstellung dieser Kostenaufstellung wurden die in der Leistungsbeschreibung eingefügten Allgemeinen, Zusätzlichen, Technischen und Besonderen Vertragsbedingungen berücksichtigt.
- Alle Einzelpreise wurden Netto in EUR mit maximal drei Nachkommastellen errechnet.
- Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung.
- Zusätzlich zur Papierform oder PDF-Datei können Sie diese Kostenaufstellung auch per E-Mail bzw. Datenträger erhalten. Austauschformat: GAEB 90 / 2000 / XML 3.13 (Datenart 82). GAEB-Struktur der Ordnungszahlen (Gliederung): '1122PPPP1'.

#### Prognose / LV-Budget

<b>Kostenaufstellung, Netto:</b>	<b>33.580,00 EUR</b>
zzgl. MWSt. (19,0 %):	<b>6.380,20 EUR</b>
<b>Kostenaufstellung, Brutto:</b>	<b><u>39.960,20 EUR</u></b>
voraussichtliche Abzüge Netto:	0,00 EUR
voraussichtliche Abzüge Brutto:	0,00 EUR
<b>Geschätzter Zahlungsbetrag, Brutto:</b>	<b><u>39.960,20 EUR</u></b>
Skontovereinbarung (0,0 %):	0,00 EUR
<b>Gesamt, Brutto abzgl. Skonto:</b>	<b>39.960,20 EUR</b>

- Die hier ausgewiesenen Gesamtsummen dienen zur Prognose des zu erwartenden Zahlungsbetrages an den Leistungserbringer.
- LV-Budget, Netto: 0,00 EUR
- LV-Budget, Brutto: 0,00 EUR
- LV-Budget, Brutto abzüglich des geschätzten Zahlungsbetrages ergibt die Differenzsumme von: 39.960,20 EUR
- Der Abzug von Skonto ist abhängig von der Einhaltung der vereinbarten Zahlungsziele.

#### Vertragsbedingungen

- |                              |          |                  |      |
|------------------------------|----------|------------------|------|
| - Skontovereinbarung:        | k.A.     |                  |      |
| - Skontobetrag:              | k.A.     |                  |      |
| - Abzüge Netto:              | k.A.     | - Abzüge Brutto: | k.A. |
| - Erfüllungsbürgschaft       | 0,0000 % |                  |      |
| - Bauleistungsversicherung   | 0,0000 % |                  |      |
| - anteilige Baubeschilderung | 0,0000 % |                  |      |
| - anteilige Baureinigung     | 0,0000 % |                  |      |
| - anteiliges Bauwasser       | 0,0000 % |                  |      |
| - anteiliger Baustrom        | 0,0000 % |                  |      |

## Inhaltsverzeichnis

Sinkkastenreinigung in den Stadtteilen von Mayen (R\_2023-01)

01	LV	Sinkkastenreinigung in den Stadtteilen von Mayen
Nr.	Bezeichnung	Seite
	Deckblatt des Leistungsverzeichnisses	1
	<b>Zusammenfassung der Gliederungspunkte</b>	<b>5</b>

## LV-Kostenschätzung

Sinkkastenreinigung in den Stadtteilen von Mayen (R\_2023-01)

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
<b>01</b>	<b>LV Sinkkastenreinigung in den Stadtteilen von Mayen</b>			
<b>Vorbemerkungen Sinkkastenreinigung</b>				
<b>1</b>	<b>Trockenschlamm-Sinkkasten</b>			
	<small>Grundposition 001.0</small>			
		<b>5.940 Stk</b>	EP.....3,00	GP .....17.820,00
<b>2</b>	<b>Zulage auf Position 1 - für Abdeckungen mit schraubloser verkehrssicherer Arretierung</b>			
	<small>Wahlposition 001.1</small>			
		<b>1.020 Stk</b>	EP.....2,00	- Nur EP -
<b>3</b>	<b>Zulage auf Position 1- für verschraubbare Abdeckungen mit bis zu 4 Schrauben</b>			
	<small>Wahlposition 001.1</small>			
		<b>1 Stk</b>	EP.....2,50	- Nur EP -
<b>4</b>	<b>Zulage auf Position 1 - für Bergeinläufe</b>			
		<b>72 Stk</b>	EP.....5,00	GP .....360,00
<b>5</b>	<b>Entsorgung Straßenkehricht.</b>			
		<b>48 t</b>	EP.....200,00	GP .....9.600,00
<b>6</b>	<b>Mängelliste gemäß Unterlagen AG</b>			
		<b>6 Stk</b>	EP.....300,00	GP .....1.800,00
<b>Vorbemerkungen Beseitigung von Verstopfung der Sinkkasten</b>				
<b>7</b>	<b>Kanalreinigung von RE Anschlussleitung bis DN 150</b>			
		<b>20 Stk</b>	EP.....100,00	GP .....2.000,00
<b>8</b>	<b>Optische Kanalinspektion bis DN150 mit Schiebekamera</b>			
		<b>10 Stk</b>	EP.....200,00	GP .....2.000,00

## LV-Zusammenfassung

Sinkkastenreinigung in den Stadtteilen von Mayen (R\_2023-01)

01	LV	Sinkkastenreinigung in den Stadtteilen von Mayen
Nr.	Bezeichnung	Seite Gesamt in EUR
<b>Gesamtsumme: LV 01 Sinkkastenreinigung in den Stadtteilen von ...</b>		
		<b>Gesamtsumme, Netto: ..... 33.580,00 EUR</b>
		zzgl. MwSt. (19,0 %): ..... 6.380,20 EUR
		<b><u>Gesamtsumme, Brutto: ..... 39.960,20 EUR</u></b>